
OGGETTO: Incarico di ESPERTO/TUTOR nei progetti extracurricolari scuola secondaria - Decreto
assenza di professionalità interne

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’accordo tra soggetti attuatori del “PROGRAMMA INIZIATIVA BANDO ESTATE E+INSIEME”
di cui alla D.G.R. n. 6490 del 13-06-2022 prot. 11335 del 21-09-2022;

VISTA la proposta dell’IC di Olgiate Comasco inviata al Comune di Olgiate Comasco (Ufficio
Pubblica Istruzione) in qualità di Ente proponente e soggetto attuatore dell’accordo prot. 10106 del
3-8-2022;

VISTA la nota del Comune di Olgiate Comasco prot. 0024441/2022 acquisita con prot. 11336 del
21-9-2022 in cui viene comunicata la quota di finanziamento prevista per l’Istituto Comprensivo di
Olgiate Comasco alla luce della proposta progettuale presentata;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 A.S. 2021-24  del 17-01-2022  di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 A.S. 2021-24 del 21-12-2022 di approvazione del
PTOF 2022-25

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 A.S. 2021-24 del 27-9-2022 di approvazione dei
progetti presentati dal Collegio Docenti per l’a.s. 2022-23

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 A.S. 2021-24 del 27-9-2022 con cui sono approvate
le variazioni di bilancio n° 21 e n° 22

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59.

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa".

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2120091;

IC OLGIATE COMASCO A.S. 2022-23 PROGETTI EXTRACURRICOLARI - DECRETO ASSENZA
PROFESSIONALITÀ INTERNE

COIC80700A - ACB6E78 - CIRCOLARI - 0000068 - 05/10/2022 - DS - U



VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,
comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 e adottato con delibera del Consiglio di Istituto n.13 del
15-11-2021

VISTO l’Avviso Interno Esperto e Tutor per Attività volte a potenziare l'offerta formativa
extracurricolare prot. 0000058 - 30/09/2022

PRESO ATTO che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno della istituzione scolastica
docenti disponibili per assumere l’incarico

DECRETA

1) L’assenza di professionalità interne per i seguenti ruoli:
a. ESPERTO PROGETTO TEATRALE “LA RICCHEZZA DELLA DIVERSITA’”
b. ESPERTO PROGETTO “TABOUM! IL POTERE DEL RITMO”
c. ESPERTO PROGETTO “I MAGHI DEL LEGNO”
d. ESPERTO PROGETTO MUSICALE “FACCIAMO BANDA!”

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso
pubblico

Olgiate Comasco, 5-10-2022

Il Dirigente Scolastico
Annamaria Bertoni

IC OLGIATE COMASCO A.S. 2022-23 PROGETTI EXTRACURRICOLARI - DECRETO ASSENZA
PROFESSIONALITÀ INTERNE

COIC80700A - ACB6E78 - CIRCOLARI - 0000068 - 05/10/2022 - DS - U


